
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MĚSÍČNÍK ZÁKLADNÍ ŠKOLY V CHOTOVINÁCH ČÍSLO 1 ROČNÍK 2012/2013 

Co září dalo a vzalo 

A je tu září a s ním nový 
školní rok. Každý ředitel netrpělivě 
očekává, zda se dostaví všichni 
žáci, protože podle počtu žáků do-
stane škola od státu peníze na 
další rok. Věděli jsme, že 
v průběhu školního roku odešli 4 
žáci z důvodu stěhování 
a o prázdninách ze stejného dů-
vodu a přestupem na gymnázium 
dalších 7 žáků.  Rozdíl mezi vy-
cházející devítkou a příchozí první 
třídou byl plus 4 žáci. 
O prázdninách si naši školu vybrali 
další žáci a kromě tří tříd přibyl do 
každé alespoň jeden nový žák. Na 
konci září vyplníme do výkazu po-
čet 187 žáků (tj. o 4 více než 
vloni). Na prvním stupni 130 žáků, 
na druhém stupni 57 žáků. Stále 
jsme největší vesnickou školou 
okresu Tábor. 

Spočítali jsme úrazovost za 
minulý školní rok. Došlo k 15 úra-
zům a z toho 5 bylo odškodněno. 
Škola vzhledem ke spoluúčasti 
vyplatila 4000 Kč a pojišťovna 
1200 Kč. Z toho vyplývá, že úrazy 
nebyly nijak vážné, většinou nara-
ženiny a drobné oděrky. Česká 
školní inspekce vyhlásila, že školy 
s úrazovostí nad 5% navštíví 
a učiní kontrolu (u nás činila úra-
zovost 8%). Chtěl bych apelovat 

na zákonné zástupce žáků, aby 
sepsání záznamu o úrazu 
požadovali jen v případě, že 
požadují odškodné. 

Celé září probíhal sběr papíru. 
Sebralo se přes 6000 kg. Vydělané 
peníze (1 Kč za kg) škola využije 
na nákup odměn do soutěží pro 
žáky apod. 

Vzhledem k velkému počtu 
přihlášených žáků do školní dru-
žiny a tím překročení její kapacity 
nebyli všichni žáci přijati. Většinou 
byli přijati žáci 1. až 3. třídy. Ne-
přijatí žáci využili volné kapacity 
školního klubu (obdobné zařízení 
pro žáky 2. stupně) a přihlásili se 
do něj. Ten tímto zvýšením funguje 
denně od 13 do 15 hodin. 

Na základě přihlášek do zá-
jmové činnosti jsem rozhodl, že 
otevřeme 22 kroužků. Budou to 
kroužky (řazeno abecedně): ang-
ličtina (3x), konverzace v AJ 
s rodilou mluvčí, atletika, basket-
bal, dovedné ruce, dramatická vý-
chova, florbal (3x), gymnastika, 
keramika (2x), korálkování (2x), 
logopedie, sborový zpěv (2x), 
sportovní kroužek, taneční 
a pohybové hry, turistický kroužek, 
vaření a základy hry na kytaru. 
Dále na naší škole působí odlou-
čené pracoviště ZUŠ Tábor. 

Proběhla plánovaná evakuace 
školy v rámci požárního poplachu. 

Pro větší autentičnost byla část 
školy „zakouřena“ mlhou. Mlha 
byla vytvořena přístrojem, který se 
používá na diskotékách, koncer-
tech kapel, pouti atd., a tudíž byla 
zdravotně nezávadná. Škola byla 
evakuována do 2 minut. Evakuace 
byla vyhodnocena. 

Petr Havlík 

Sbíráme víčka! 

Prosíme všechny o sběr 
plastových víček pro Lucinku, 
která je těžce postižená po 
mozkové obrně. Víčka se vybírají 
ve II. B. Posílejte je po dětech, 
potřebujeme jich opravdu moc (12 
tun). 

Nataša Trnavská 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

CCC HHH OOO TTT OOO VVV III NNN SSS KKK ÝÝÝ    ŠŠŠ KKK OOO LLL ÁÁÁ KKK    

VYDÁVÁ ZŠ CHOTOVINY 
ŠÉFREDAKTOR:  Jiří Honza 
REDAKČNÍ RADA: Miroslava Honzová, Kateřina 
Zelená  
OBÁLKA: Jiří Honza 
ILUSTRACE: Kateřina Zelená a Kristýna 
Chalupská 
 
Tisk: tiskárna ABC CHOTOVINY 
 

Škola je naše 

Učte se spravovat své věci 
sami. Znovu jste si zvolili Malou 
školskou radu. Využijte své mož-
nosti mluvit do věcí, které budou 
nějak fungovat i bez vás. Chcete je 
měnit? Pak se se vším, co vás 
trápí nebo se jen nezdá, obracejte 
na své radní. Pro letošní školní rok 
byli zvoleni za 4. ročník:  

M. Volf, E. Bervidová;  
5. ročník:   
A. Mráčková, K. Žilková;  
6. ročník:  
E. Mendelová, T. Cetlovský; 
7. ročník:  
Z. Babůrek, K. Chalupská;  
8. ročník:  
O. Krejčí, J. Seidl;  
9. ročník:  
L. Carva, P. Mačina.  
Je jen na vás, zda svou šanci 

nepromarníte. 
Jiří Honza 

Naši e-kamarádi 

Po roční přestávce způsobené 
pilnou prací na projektu EU peníze 
školám se v tomto školním roce 
znovu vydáváme do světa na 
zkušenou. Ochrannou ruku nad 
námi opět drží světové společen-
ství ePals, které již mnoho let po-
skytuje bezpečné prostředí pro 
děti, učitele a rodiče z více než 
200 zemí světa. Smyslem naší 
spolupráce není jen výuka jazyků, 
ale také pochopení světa rozma-
nitých kultur, vyznání a životního 
stylu, do kterého jsme se narodili 
a díky vyspělým technologiím jej 
máme na dosah ruky. Dříve než 
nám dospělí vštípí své předsudky, 
máme možnost poznat své vrstev-
níky třeba i na druhém konci světa. 
Své názory a soudy si pak 
vytvoříme sami na základě vlastní 
zkušenosti. 

Pro žáky sedmé a osmé třídy 
jsou to první krůčky do světa 
ePals, proto jsme přijali nabídky 
škol z oblastí, které se příliš neliší 
způsobem života, a přesto jsme 
hned na začátku zažili překvapení. 

Sedmáci navázali spolupráci 
s třídou malé soukromé židovské 
školy s hrdým názvem Margolin 
Hebrew Academy. Najdete ji 
v Memphis, největším městě státu 
Tennessee, na jihozápadě Spoje-
ných států amerických. 

Osmá třída se vydala ještě 
kousek dál na západ. Tam upro-
střed polí najdete budovy Gypsy 
School. Škola spadá pod malé 
městečko Depew, které vzniklo na 
začátku minulého století při silnici 
z Oklahoma City do Tulsy.  Kama-
rádi žijí na farmách v okolí a v  na-
šem prvním mailu je překvapila 
otázka, proč právě Gypsy School? 
Žáci netuší a paní učitelka se do-
mnívá, že název mohl vzniknout 
podle nestálé nátury dělníků, kteří 
těžili černé zlato ve státě Okla-
homa.  

Přihlásili jsme se také do 
projektu, který koordinují holandští 
učitelé. V jeho rámci obletí naši 
planetu tradiční pohlednice 
s obrázky exotických míst. Choto-
viny budou obdivovat neznámí 
kamarádi na druhém konci světa 
a my budeme moci přivonět, osa-
hat a obdivovat inkoust na razítku, 
poštovní známku či ručně psanou 
adresu i krátký vzkaz. Zajímavé 
bude i zjištění, kolik nás bude ta 
radost stát. A vzhledem k tomu, jak 
se plní naše mailové schránky 
nevyžádanou poštou – spamem, 
se domnívám, že doba bezplat-
ného mailování brzy skončí, pro-
tože zpoplatnění elektronické 
pošty bude ve světě svobodného 
Internetu jedinou možnou účinnou 
zbraní proti nezkrotné lidské touze 
vydělávat na úkor druhých. 

Jiří Honza 

Sběr ve školní družině 

V loňském školním roce jsme 
ve školní družině pravidelně pořá-
dali různé soutěže (bramboriáda, 
kuličkiáda, maškarní diskotéka, 
antiolympiáda, pečení buřtů aj.), 
o kterých jsme vás pravidelně in-
formovali. Uspořádali jsme několik 
výletů (Muzeum lega v Praze, ná-
vštěvy solné jeskyně, Divadlo kou-
zel v Líbeznicích, botanická za-
hrada v Táboře) a také jsme 
adoptovali v zoologické zahradě 
na Větrovech surikatu. Od října do 
června jsme sbírali starý papír 
a tím se nám podařilo získat téměř 
6000 Kč, které jsme využili na za-
koupení hraček 1300 Kč, na po-
háry za soutěž ve fotbálku 600 Kč, 
na papírový materiál 2500 Kč, 
který jsme s dětmi využili na 
výrobu krásných přání a dárečků, 
za 800 Kč jsme nakoupili ceny do 
soutěží a 600 Kč jsme použili na 
adopci „naší“ surikaty. Chtěli by-
chom poděkovat všem dětem 
a jejich rodičům za aktivitu při 
tomto sběru starého papíru 
a zvláště pak manželům 
Štarmanovým za pravidelný odvoz 
sběru a velké množství papíru, 
čímž nám velmi pomohli k tak 
pěkným aktivitám, které jsme si 
mohli s dětmi užít. Všem rodičům a 
dětem děkují 

vychovatelky školní družiny 


